
 

 

Miglė Zigmantaitė, 10 B kl.  

„Požiūris“ 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Jovita Glemžaitė-Matuzienė 

 

Baigiamojo darbo aprašas 

 

  Darbą atlikau aliejiniais dažais ant medinių kaladėlių konstrukcijos. 

Pavadinimas „Požiūris” kilo iš kaladėlių galėjimo suktis apie savo ašį – požiūrio 

kitimo simbolio. Idėja atsiskleidžia pasukus kažkurį iš kubelių. Skirtingose kubelių 

pusėse vaizduojami sėdinčio žmogaus fragmentai, kurie dera tarpusavyje, taip 

leidžiama žiūrinčiajam pačiam susidėlioti sau patinkantį paveikslą. Tai galima 

interpretuoti labai įvairiai, pavyzdžiui, kad išoriniai veiksniai pakeičia žmogaus 

požiūrį, arba, kad pats žmogus ir yra veiksnys, keičiantis jį. Darbą galima eksponuoti 

ne tik laikant tiesiai, bet ir truputį pasukus kubelius, taip parodant 2 paveikslus iš 

karto, be to, į jį galima žiūrėti iš šono, taip matant tik keletą jo dalių. Tai ir 

simbolizuoja kiekvieno iš mūsų skirtingus požiūrius, jų įvairovę, galėjimą kisti. 

 


